
     

HAUSHALT + GARTEN

SCHÄRFPREISLISTE

Preis inkl.

Preis netto 19% Mwst

€ / Stück € / Stück

Messer glatt: bis 10 cm Klingenlänge 2,70 3,21

bis 15 cm Klingenlänge 3,40 4,05

bis 20 cm Klingenlänge 4,30 5,12

bis 25 cm Klingenlänge 5,00 5,80

bis 30 cm Klingenlänge 5,50 6,55

Messer Wellenschliff:

Tafelmesser bis     6 Stück 2,00 2,38

bis   12 Stück 1,80 2,14

bis   24 Stück 1,40 1,67

ab    25 Stück

Brotmesser Wellenschliff: bis 10 cm Klingenlänge schärfen 2,50 2,98

Brotmesser Welle bis 15 cm Klingenlänge 6,60 7,85

neu verzahnen: bis 20 cm Klingenlänge 9,90 11,78

über 20 cm Klingenlänge 12,20 14,52

Elektromesser: Wellen nachschleifen       Paar 12,60 14,99

0,00

Aufschnittmaschinen- bis Ø 20 cm 11,00 13,09

messer glatt: bis Ø 30 cm 12,70 15,11

bis Ø 40 cm 13,80 16,42

Brotmaschinenmesser bis Ø 20 cm 9,50 11,31

verzahnt: bis Ø 30 cm 14,00 16,66

Brotschlagmesser: bis 40 cm Schneidlänge 11,80 14,04

über 40 cm Schneidlänge 15,10 17,97

Halbrundmesser für Knödelbrot  (Preis Stand 06/12) 9,00 10,71

Scheren: bis   4 cm Klingenlänge + Nagelschere 3,20 3,81

Haushalt und bis   5 cm Klingenlänge 3,30 3,93

Schneiderei bis   6 cm Klingenlänge 3,60 4,28

bis   7 cm Klingenlänge 3,90 4,64

bis   8 cm Klingenlänge 4,30 5,12

bis   9 cm Klingenlänge 4,50 5,36

bis 10 cm Klingenlänge 4,70 5,59

bis 11 cm Klingenlänge 5,00 5,95

bis 12 cm Klingenlänge 5,40 6,43

bis 14 cm Klingenlänge 5,70 6,78

Preis auf Anfrage
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HAUSHALT + GARTEN

SCHÄRFPREISLISTE

Preis inkl.

Preis netto 19% Mwst

€ / Stück € / Stück

Nagelzangen: klein 3,20 3,81

mittel + groß 3,70 4,40

Geflügelscheren: 3,90 4,64

Rasenscheren (Hand): 5,10 6,07

Heckenschere (Hand): 10,20 12,14

Rosenscheren: 4,30 5,12

Messer für Accu- ausgebaut 5,50 6,55

Rasenscheren: eingebaut 7,20 8,57

Elektro-

Heckenschere: ausgebaut 14,00 16,66

Aus- und Einbau Messer: Preis nach Aufwand ca. 7,50 bis 15,80 €

Rasenmähermesser: bis 30 cm Länge 4,95 5,89

über 30 cm Länge 6,30 7,50

Messer für Freischneider 7,50 8,93

Satz (2 Stück) Schermesser 12,50 14,88

Daashacker 25 cm 12,70 15,11

Messer für Wurzelstockfräse 5,20 6,19

Astschere groß 5,10 6,07
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